
10 visā pasaulē vispieprasītākās profesijas 

BBC ir sastādījis desmit visā pasaulē vispieprasītāko profesiju reitingu, kas ļauj 

noprast, kas tad ir tās profesijas, kas pieprasītas ne tikai dažās, bet ļoti daudzās 

pasaules valstīs, starp citu – lielu daļu no tām var attiecināt arī uz Latviju. 

 Medmāsas pasaulē ir pieprasītas jau vismaz 10 gadus. Viņas aicina darbā 

ASV, Austrālijā, Austrijā, Beļģijā, Kanādā, Dānijā, Somijā, Vācijā, Indijā u.c. 

 Mehānikas inženierus gaida Anglijā, Austrālijā, Austrijā, Brazīlijā, Dānijā, 

Francijā, Vācijā, Ķīnā, Ungārijā, Indijā, Jaunzēlandē u.c. 

 Ārsti visvairāk nepieciešami Austrālijā, Kanādā, Dānijā, Somijā, Anglijā utt. 

 Elektrisko sistēmu inženierus vajag Anglijā, Slovākijā, Polijā, Norvēģijā, 

Vācijā, Dānijā u.c. 

 Programmētāji un informācijas tehnoloģiju izstrādātājus un 

administratorus vēlas atrast Beļģijā, Čehijā, Dānijā, Vācijā, Polijā, Krievijā, 

Anglijā u.c. 

 Informācijas tehnoloģiju inženieri un analītiķi. Nepieciešamība pēc šiem 

speciālistiem pieaug ļoti strauji. 

 Būvinženieri vajadzīgi daudzās valstīs. 

 Grāmatveži trūkums novērojams Dānijā, Somijā, Francijā, Īrijā, Šveicē, 

Singapūrā, Austrālijā un Ķīnā. Grieķijā trūkst augstas kvalifikācijas grāmatveži, 

bet Īrijā vajadzīgi risku novērtētāji un biznesa analītiķi. 

 Stomatologi ļoti pieprasīti Indijas lauku rajonos un daudzās citās valstīs. 

 Datorsistēmu, datu bāzu un datortīklu administratori viegli atradīs sev darbu 

Austrijā, Beļģijā, Krievijā, Polijā, Īrijā utt.  

 

Avots: www.karjeraunnauda.espati.lv 
 


